[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.03.2013 г.
	№ 173-р

Томск

О проведении

Регионального конкурса по решению компетентностных задач
 в рамках весенней Математической школы
1. В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области, Государственным заданием ОГБУ «Региональный центр развития образования» на 2013 год, в  целях реализации Ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013 год, совершенствования содержания математического образования в основной школе, создания условий для развития интеллектуальных возможностей учащихся, развития профессиональных компетентностей учителей провести с 25 по 29 марта 2013 года на базе ФГБОУ ВПО ТГПУ (по согласованию) в рамках весенней Математической школы Региональный конкурс по решению компетентностных задач по математике (Далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.), Центру дополнительного физико-математического и естественнонаучного образования ФГБОУ ВПО ТГПУ (М.А. Червонный, по согласованию): обеспечить информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения Конкурса.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, руководителям образовательных учреждений создать организационно-методические условия для участия учащихся образовательных учреждений в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента

А.А. Щипков

Лыжина Надежда Петровна

51 56 66